UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-THCS

V/v triển khai, cung cấp thông tin về giáo

dục nghề nghiệp cho học sinh các trường

trung học cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Buôn Hồ, ngày       tháng 4 năm 2025

    Kính gửi:

Hiệu trưởng các trường THCS;

Hiệu trưởng trường TH&THCS Đinh Núp;

Hiệu Trưởng trường phổ thông DTNT THCS Buôn Hồ.

  Thực hiện Công văn số 623/SGDĐT-GDPTNNTX ngày 15/4/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai, cung cấp thông tin về giáo dục nghề nghiệp cho học

sinh các trường trung học cơ sở, phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã triển khai đến các

trường thực hiện những nội dung sau:

 1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền để cung cấp đầy đủ thông tin cần thiết

về giáo dục đào tạo sau trung học cơ sở; các loại hình đào tạo, giáo dục của các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên, các trường trung cấp, cao đẳng và các

cơ sở đào tạo nghề trên địa bàn tỉnh, giúp học sinh, cha mẹ học sinh có định hướng và

chủ động lựa chọn nghề nghiệp trong tương lai phù hợp với khả năng, sở trường, điều

kiện gia đình, góp phần vào việc phân luồng học sinh sau trung học cơ sở có hiệu

quả.

 2. Nội dung tuyên truyền: Thông tin về ngành nghề đào tạo; đối tượng tuyển

sinh; thời gian đào tạo; quyền lợi của học sinh; chế độ, chính sách học sinh được

hưởng; thị trường lao động; công tác liên thông lên đại học, cao đẳng; vị trí việc làm

sau khi tốt nghiệp… của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở đào tạo nghề trên địa

bàn tỉnh (thông tin đính kèm).

 3. Hình thức tuyên truyền

 - Đối với cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh: Tất cả các nhà trường tổ chức

tuyên truyền trong buổi sinh hoạt ngoại khóa (thời gian từ ngày 21/4-26/4/2025) và

thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của nhà trường.

 - Đối với cha mẹ học sinh: Tất cả các nhà trường thực hiện tổ chức tuyên

truyền trong cuộc họp cha mẹ học sinh cuối năm học 2024-2025 và tuyên truyền qua

các kênh thông tin liên lạc khác, nhằm đảm bảo 100% cha mẹ học sinh lớp 9 đều tiếp

nhận được thông tin.

 Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT yêu cầu các trường triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, THCS (TD_ks)

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:24:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:00:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:00:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:00:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!